МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.12.2025 № 217

О внесении изменения

в постановление Министерства
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области

от 27.12.2024 № 410

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение 1 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 27.12.2024 № 410 «Об установлении тарифов на горячую воду с использованием
открытой системы горячего водоснабжения ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
(для котельной, расположенной по адресу: пгт Верхнеднепровский Дорогобужского
муниципального округа Смоленской области)» (в редакции постановления

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области от 24.01.2025 № 6) изменение, изложив его в новой
редакции.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 декабря 2025 года.

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов

2

Приложение 1

к постановлению Министерства
жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 27.12.2024 № 410

(в редакции постановлений

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики
Смоленской области от 24.01.2025

№ 6, от 08.12.2025 № 217)

Тарифы на горячую воду с использованием открытой системы горячего водоснабжения

Год

без НДС с НДС

Однокомпонентный
тариф на горячую воду,

руб./м3

в том числе:
Однокомпонентный
тариф на горячую

воду, руб./м3

в том числе:
компонент на

теплоноситель,
руб./м3

компонент на
тепловую энергию,

руб./Гкал

компонент на
теплоноситель,

руб./м3

компонент на
тепловую энергию,

руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7

Для котельной, расположенной по адресу: пгт Верхнеднепровский Дорогобужского муниципального округа Смоленской области

Прочие потребители

с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года

284,18 73,64 3 320,85 341,02 88,37 3 985,02

с 1 июля 2025 года 311,72 76,82 3 705,00 374,06 92,18 4 446,00

по 31 декабря 2025 года 324,11 76,82 3 900,55 388,93 92,18 4 680,66

Примечание:
Тарифы на теплоноситель установлены постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области от 27.12.2024 № 409 «Об установлении тарифов на теплоноситель ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»

(для котельной, расположенной по адресу: пгт Верхнеднепровский Дорогобужского муниципального округа Смоленской области)».